
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 

  

COPIA 

N. 93 Reg. Delib. 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: URBANISTICA: L.R. 23 Aprile 2004, n. 11 - art.14 "Norme per il governo del ter-

ritorio e in materia di paesaggio"- Variante al P.A.T.I. per l'adeguamento al 

P.T.C.P. riguardante il Comune di Colognola ai Colli - Approvazione documento 

preliminare.- 

 

L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di agosto alle ore 17:30 nella residenza 

municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.- 

Eseguito l’appello risultano: 

CARCERERI DE PRATI CLAUDIO P 

PIUBELLO GIOVANNA P 

NOGARA ANDREA P 

DUGATTO DAVIDE P 

BONAMINI MICHELA P 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE ALESSI DANIELA, che cura la verbalizza-

zione avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

Il sig. CARCERERI DE PRATI CLAUDIO, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il nu-

mero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere 

e deliberare sull’oggetto sopraindicato.- 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to CLAUDIO CARCERERI DE PRATI f.to DANIELA ALESSI 

 

 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 05-08-2019 

Pagina 2 

Oggetto: URBANISTICA: L.R. 23 Aprile 2004, n. 11 - art.14 "Norme per il governo del 

territorio e in materia di paesaggio"- Variante al P.A.T.I. per l'adeguamento 

al P.T.C.P. riguardante il Comune di Colognola ai Colli - Approvazione do-

cumento preliminare.- 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- la Legge Urbanistica Regionale 23/04/2004, n. 11 articola il Piano Regolatore 

Comunale in disposizioni strutturali,contenute nel Piano di Assetto del Territorio 

Intercomunale (P.A.T.I.), ed in disposizioni operative, contenute nel Piano degli In-

terventi (P.I.), da realizzare nell’arco temporale di cinque anni in conformità con le 

indicazioni del P.A.T.I.; 

- i Comuni di Colognola ai Colli, Caldiero, Lavagno e Belfiore hanno co-pianificato 

con la Regione Veneto il P.A.T.I. approvato con delibera Giunta Regionale n. 4152 

del 18/12/2007; 

Rilevato che per la Provincia di Verona con deliberazione della Giunta Regionale del 

Veneto n. 236 del 03/03/2015, pubblicata sul B.U.R. n. 26 del 17/03/2015, è stato 

approvato il P.T.C.P. “Piano Territoriale Provinciale di Coordinamento” divenuto efficace 

il 01/04/2015, come previsto dal combinato disposto degli artt. n. 12, 13 e 17 della 

L.R. n. 11/2004; - e che ad oggi i Comuni appartenenti alla Provincia di Verona de-

vono provvedere all'adeguamento del P.A.T.I. allo strumento provinciale urbanistico so-

vraordinato; 

Tutto ciò premesso: 

Considerato che l'Amministrazione di Colognola ai Colli intende procedere con l'ade-

guamento al P.T.C.P. attraverso la procedura prevista dall'art. 14 della L.R. n. 

11/2004, “procedimento di formazione, efficacia e varianti del piano di assetto del 

territorio”; 

Preso atto che necessita elaborare un documento preliminare redatto con i contenuti 

di cui all’art. 3, comma 5 della L.R. n. 11/2004, ed a seguito della conclusione della 

fase di concertazione da tenersi con: 

- gli altri enti pubblici territoriali; 

- con le altre amministrazioni preposte alla cura degli interessi pubblici coinvolti; 

- con le associazioni economiche e sociali portatori di rilevanti interessi sul territo-

rio e di interessi diffusi; 

- con i gestori di servizi pubblici e di uso pubblico; 

Preso atto che il “Documento Preliminare”, allegato sub A) alla presente, quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, perseguendo l’obiettivo della conformazio-

ne allo strumento provinciale urbanistico sovraordinato, è da ritenersi meritevole di 

approvazione; 

Visto il Testo unico degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 11/2004 e s.m.i.  



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 05-08-2019 

Pagina 3 

Dato atto che i pareri sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge, secondo 

quanto previsto dagli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 ed allegati alla pre-

sente deliberazione; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-

sente provvedimento; 

2) di approvare il “Documento Preliminare” di Variante al P.A.T.I. di adeguamento al 

P.T.C.P. per il solo Comune di Colognola ai Colli, che allegato alla presente ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

3) di attivare la fase di concertazione e partecipazione come previsto dall'art. 5 del-

la L.R. n. 11/2004, incaricando il Responsabile del Settore Servizi Tecnici 1 – Edi-

lizia Privata ed Urbanistica a trasmettere il presente provvedimento agli enti pub-

blici territoriali ed alle amministrazioni preposte alla cura degli interessi pubblici 

coinvolti, nonché alle associazioni economiche e sociali, portatori di rilevanti inte-

ressi sul territorio ed interessi diffusi, ai gestori di servizi pubblici e di uso pubbli-

co ed al Settore Urbanistica della Provincia di Verona; 

4) di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata per 15 giorni consecu-

tivi all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e in Amministrazione Trasparente sottosezio-

ne "Governo del territorio"; 

5) di trasmettere il presente provvedimento agli uffici competenti per gli adempimenti 

conseguenti.- 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 05-08-2019 

Pagina 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: URBANISTICA: L.R. 23 Aprile 2004, n. 11 - art.14 "Norme per il governo 

del territorio e in materia di paesaggio"- Variante al P.A.T.I. per l'ade-

guamento al P.T.C.P. riguardante il Comune di Colognola ai Colli - Appro-

vazione documento preliminare.- 

 

 

 

Regolarita' tecnica 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai 

sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione ammini-

strativa.- 

 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 01-08-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZENARO GIANCARLO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme colle-

gate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-

fa. 

 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 05-08-2019 

Pagina 5 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 93 del 05-08-2019 

 

OGGETTO: URBANISTICA: L.R. 23 Aprile 2004, n. 11 - art.14 "Norme per il governo 

del territorio e in materia di paesaggio"- Variante al P.A.T.I. per l'ade-

guamento al P.T.C.P. riguardante il Comune di Colognola ai Colli - Appro-

vazione documento preliminare.- 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo 

pretorio on-line del Comune dal 07-08-2019 al 22-08-2019 con numero di registrazio-

ne 804.- 

Dalla Sede Comunale li 07-08-2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate 

 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 05-08-2019 

Pagina 6 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 93 del 05-08-2019 

 

OGGETTO: URBANISTICA: L.R. 23 Aprile 2004, n. 11 - art.14 "Norme per il governo 

del territorio e in materia di paesaggio"- Variante al P.A.T.I. per l'ade-

guamento al P.T.C.P. riguardante il Comune di Colognola ai Colli - Appro-

vazione documento preliminare.- 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-08-2019 dopo il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267.- 

Dalla Sede Comunale li 17-08-2019 IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate 

 


